Nº 207, quinta-feira, 29 de outubro de 2015 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102900007

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2015 - UASG 135016

Nº Processo: 135016.182/2015 . Objeto: Contratação de empresa para
realização de obras na Embrapa Milho e Sorgo. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 29/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
16h00. Endereço: Rod. Mg 424 - Km 65 Caixa Postal 151 SETE
LAGOAS - MG. Entrega das Propostas: 06/11/2015 às 10h00

ANTONIO ALVARO CORSETTI PURCINO
Chefe-Geral

(SIDEC - 28/10/2015) 135016-13203-2015NE008808

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 33/2015

A Embrapa Milho e Sorgo torna público o resultado do
referido pregão eletrônico. As Empresas vencedoras são: Inovamax
Teleinformática Ltda; Guaximim Comércio Ltda; SJ Comércio de
Utilidades Ltda;Vinimax Com de Artefados de Plástico Ltda;Norox
Informática Ltda;Susej Comércio de Suprimentos de Inf. ltda;Cuiaba
Distribuidora de mMáquinas e Ferramentas Ltda.No valor global de
R$ 12.633,26

(SIDEC - 28/10/2015) 135016-13203-2015NE008088

PREGÃO Nº 36/2015

A Embrapa Milho e Sorgo torna público o resultado do
referido pregão eletrônico. As empresas vencedoras são:Miguel de
Antoni Distribuidora; JJ Vitalli ME; Atlantis Com de Máquinas e
Equip Ltda;OWL Produções e Eventos Com e Licitacoes;Formoso
Com em Geral;Fer Max Ferramentas Ltda;Cuiaba Distribuidora de
Maq e Ferramentas Ltda.Novalor global de R$ 18.307,07

(SIDEC - 28/10/2015) 135016-13203-2015NE008088

PREGÃO Nº 37/2015

A Embrapa Milho e Sorgo torna público o resultado do
referido pregão eletrônico. As Empresas vencedoras são: GEB - Co-
mércio de Produtos Agropecuários Ltda-EPP; Bentec Comércio de
Sementes Ltda. No valor global de R$ 8.550,30

ANTÔNIO ÁLVARO CORSETTI PURCINO
Chefe-Geral

(SIDEC - 28/10/2015) 135016-13203-2015NE008088

PREGÃO Nº 42/2015

A Embrapa Milho e Sorgo torna público o resultado do
referido pregão eletrônico. A Empresa vencedora é : Astro 34 Co-
mércio e Serviços Ltda. No valor global de R$ 4.487,82

ANTÔNIO ÁLVARO CORSETTI PURCINO
Chefe-Geral

(SIDEC - 28/10/2015) 135016-13203-2015NE008088

EMBRAPA MONITORAMENTO POR SATÉLITE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2015

A Embrapa Monitoramento por Satélite torna público o re-
sultado do Pregão Eletrônico no- 6/2015: empresa vencedora: Gomap
Engenharia e Construções Eireli - EPP - CNPJ.: 00.729.193/0001-16
valor R$ 259.000,00.

EVARISTO EDUARDO DE MIRANDA
Chefe-Geral

(SIDEC - 28/10/2015) 135050-13203-2015NE000001

EMBRAPA PANTANAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato de Termo Aditivo nº 2; Partes: Embrapa Pantanal,
Empresa Rondai Segurança Ltda.; Objeto: Prestação de Serviços de
Vigilância Armada que Entre Si Celebraram a Empresa Brasileira de
Pesquisa Agropecuária - Embrapa e a empresa Rondai Segurança
Ltda., com prazo de vigência do Termo Aditivo por mais doze (12)
meses, com início em 26/11/2015 e término em 26/11/2016; Sig-
natários: Rivaldávia Alves de Alencar de Melo Ferreira, pela Em-
brapa Pantanal, e Ramão Soares de Oliveira, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2015 - UASG 135018

Nº Processo: 135018.052/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Materiais e medicamentos de uso veterinário, para atender as
necessidades da Embrapa Pantanal. Total de Itens Licitados: 00171.
Edital: 29/10/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30. Endereço:
Rua 21 de Setembro, 1880 N. Sra de Fatima - CORUMBA - MS.
Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/11/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

EMIKO KAWAKAMI DE RESENDE
Chefe-Geral

(SIDEC - 28/10/2015) 135018-13203-2015NE000009

EMBRAPA RECURSOS GENÉTICOS
E BIOTECNOLOGIA

EXTRATO DE ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Acordo de Confidencialidade; Licitação: Não se aplica;
SAIC/AJU: 22200.15/0099-7; Objeto: Estabelecer a confidencialidade
entre as partes; Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
e Fiocruz; Data da assinatura: 21/10/2015; Vigência: O presente
Acordo terá a vigência de 5 (cinco) anos a partir da data da última
assinatura; Signatários: José Manuel Cabral de Sousa Dias pela EM-
BRAPA e Artur Roberto Couto pela Fiocruz.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2015 - UASG 135038

Nº Processo: 21195.003833/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais de proteção individual EPI para a Embrapa Re-
cursos Genéticos e Biotecnologia Total de Itens Licitados: 00060.
Edital: 29/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Sain Parque Rural Final da Av.w/5 Norte Asa Norte - BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/11/2015 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

EDIVAN CARVALHO FRAZAO
Chefe Administrativo da Embrapa Recursos

Genéticos e Biotecenologia

(SIDEC - 28/10/2015) 135038-13203-2015NE000640

PREGÃO Nº 45/2015 - UASG 135038

Nº Processo: 21195005288201533 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição, Mediante Sistema de Registro de Preços, de Reagentes para
Laboratórios da Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia Total
de Itens Licitados: 00219. Edital: 29/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Sain Parque Rural Final da Av.w/5 Norte
Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
29/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 11/11/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

EDIVAN CARVALHO FRAZAO
Chefe Adjunto de Administração

(SIDEC - 28/10/2015) 135038-13203-2015NE000640

EMBRAPA RONDÔNIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2015

A Embrapa Rondônia torna público o resultado doPregão
Eletrônico 12/2015. Casa da Lavoura Maq.e Implementos Agrícolas
Ltda - Itens 4 e 11 (R$757,00); FBA Agropecuária Ltda-EPP - Itens
2,3,5,6,9,10,13,14 e 15 (R$ 7.597,27); Mapa Comercial Limeira Ltda-
EPP - Item 16 (R$ 19.999,99).Os itens 1,7 e 12 foram cancelados.

CÉLIA REGINA GOMES SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 28/10/2015) 135001-13203-2015NE000001

EMBRAPA SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro de Preços, referente ao Pregão nº 09/2015,
cujo objeto é o registro de preços para fornecimento de Equipamentos
para Laboratórios para atender a Demanda de pesquisa da Embrapa
Semiárido, conforme seguem: Retificamos o valor da ATA nº 23/2015
- DELTA COLOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRO, CNPJ 13.259.7330001-97, com valor global de R$
28.000,00 e informamos da ATA nº 24/2015 - WEBLABOR SÃO
PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA-EPP ELETRO, CNPJ
13.533.610/0001-00, com valor global de R$ 18.096,00; DATA DAS
ASSINATURAS DAS ATAS: 10/09/2015. VIGÊNCIA DAS ATAS:
10/09/2015 a 09/09/2016. A ata de julgamento está disponível no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. As atas de registro de preço ori-
ginais encontra-se acostada ao processo nº 65/2015.

EMBRAPA UVA E VINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 89/2015 - UASG 135033

Nº Processo: 21206000642201567 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviço de sequenciamento de
proteínas - modalidade: sequenciamento Synapt G2-(LC-MSE) para o
Laboratório de Pós-Colheita. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
29/10/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30. Endereço: Rua
Livramento, 515 Cx. Postal 130 - Bento Gonçalves/rs Conceição -
BENTO GONCALVES - RS. Entrega das Propostas: a partir de
29/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 11/11/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAURO CELSO ZANUS
Chefe Geral

(SIDEC - 28/10/2015) 135033-13203-2015NE000876

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO: 21.000.004240/2007-38
ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica Mapa/Inmetro.
PARTÍCIPES: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -
Mapa, CNPJ n.º 00.396.895/0001-25 e o Instituto Nacional de Me-

trologia, Normalização e Qualidade Industrial - Inmetro, CNPJ n.º
00.662.270/0003-20.
OBJETIVO: Visa o apoio mútuo para o desenvolvimento da me-
trologia e da qualidade nas áreas da agropecuária e segurança dos
alimentos, possibilitando o intercâmbio de informações técnico-cien-
tíficas, intercâmbio de especialistas, formação e treinamento de re-
cursos humanos, realização conjunta de programas de comparação
interlaboratorial, acreditação de laboratórios de calibração e de en-
saios, reconhecimento e monitoramento de instalações de teste se-
gundo os Princípios das Boas Práticas de Laboratório-BPL e rea-
lização conjunta de programas de apoio a pesquisas para o desen-
volvimento tecnológico.
RECURSOS: Este Acordo de Cooperação Técnica não envolve re-
passe de recursos entre os partícipes.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos contados a partir da data de assina-
tura;
ASSINATURAS: Décio Coutinho, Secretário de Defesa Agropecuária
do Mapa, CPF nº 601.331.557-49 e Oscar Acselrad, Presidente, em
exercício, do Inmetro, CPF nº 036.941.197-87.

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO
L A B O R ATO R I A L

LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO
EM BELÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 130017

Número do Contrato: 7/2014.
Nº Processo: 21003000393201413.
PREGÃO SISPP Nº 14/2014. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
05742568000100. Contratado : E S E SEGURANCA PRIVADA LT-
DA -Objeto: Prorrogar o prazo de vigencia estabelecido na Cláusula
Quarta da Contrato Administrativo 07/2014, por igual pariodo, com-
preendendo entre 01/12/2015 a 30/12/2016, no permissivo doArt. 57
da Lei nº 8.666/1993,. Fundamento Legal: Art. 57, II,da Lei
8.666/1993e suas alterações. Vigência: 01/12/2015 a 30/12/2016. Va-
lor Total: R$880.949,28. Fonte: 100000000 - 2014NE800349. Data de
Assinatura: 20/10/2015.

(SICON - 28/10/2015) 130017-00001-2015NE000003

LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO
EM PEDRO LEOPOLDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 31/2015 - UASG 130058

Número do Contrato: 48/2013.
Nº Processo: 21181000146201377.
PREGÃO SRP Nº 6/2013. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
42194191000110. Contratado : NUTRICASH SERVICOS LTDA -
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Décima
Primeira do contrato original. Fundamento Legal: Inciso II do Art. 57
da Lei nº 8.666/93. Vigência: 22/10/2015 a 22/10/2016. Valor Total:
R$86.779,67. Fonte: 100000000 - 2015NE800819. Data de Assina-
tura: 15/10/2015.

(SICON - 28/10/2015) 130058-00001-2015NE800819

LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO
EM PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2015 - UASG 130103

Nº Processo: 21043000462201595 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de exe-
cução indireta das atividades materiais, acessórias, instrumentais ou
complementares de apoio administrativo, de forma contínua, refe-
rentes Técnico de Projetos Elétricos e Técnico Eletrônico, em pro-
veito do LANAGRO/RS. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
29/10/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Estrada
Ponta Grossa - 3036 Ponta Grossa - PORTO ALEGRE - RS. Entrega
das Propostas: a partir de 29/10/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/11/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCO AURELIO DOLADO DA SILVA
Chefe do Serviço de Compras

(SIDEC - 28/10/2015) 130103-00001-2015NE800054

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-29T04:49:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial